
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka tromboelastometru, opětovné znovuvyhlášení 

 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                            

                                                                                    V Pardubicích dne 16. 6. 2022 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb.,                    

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení                 

a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 
 

Aktuální znění textu v kupní smlouvě-SZM v odst. 3.5 v zadávací dokumentaci vedená jako 
příloha č.4: 
Ode dne přejímky zboží a podpisu dodacího listu nesmí být zbývající expirační doba zboží kratší 
než 12 měsíců. 

Aktuální znění textu v kupní smlouvě-SZM v odst. 7.2 v zadávací dokumentaci vedená jako 
příloha č.4: 
Minimální doba expirace (použitelnosti) od okamžiku odevzdání předmětu plnění kupujícímu musí 
být nejméně 12 měsíců. 
Přistoupí Zadavatel na úpravu expirace u přebíraného zboží v Kupní smlouvě-SZM v odst. 3.5 a 
7.2 na min. 6 měsíců? Obvykle dodáváme zboží s expirací 8 – 24 měsíců. Zboží je dodáváno na 

pravidelné bázi bez dlouhodobého skladování. Garance expirace více jak 6 měsíců by navyšovala 
náklady spojené s logistikou zboží do ČR. 
 

 

Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje řešení navrhované účastníkem.  

 

 

Zadavatel upravuje v zadávací dokumentaci znění týkající se doby expirace uvedené 

v čl. 2. Dodávky spotřebního materiálu 

 

Požadovaná minimální doba expirace, doba použitelnosti, od okamžiku dodání předmětu plnění 

kupujícímu, musí činit nejméně 12 6 měsíců. 
 

Ostatní ustanovení článku 2 Dodávky spotřebního materiálu zůstávají beze změny. 
 

 



 

 

 

 

Zadavatel upravuje v příloze č. 4 ZD Závazný návrh kupní smlouvy na spotřební 

materiál v článku 3 odst. 3.5   

 

3.5  Ode dne přejímky zboží a podpisu dodacího listu nesmí být zbývající expirační doba zboží kratší 

než 12 6 měsíců. 

 

 

Zadavatel opravuje v příloze č. 4 ZD Závazný návrh kupní smlouvy na spotřební 

materiál v článku 7 odst. 7.2 

 

7.2  Minimální doba expirace (použitelnosti) od okamžiku odevzdání předmětu plnění kupujícímu 

musí být nejméně 12 6 měsíců. 

 

 

Dotaz č. 2 
 

Aktuální znění textu v kupní smlouvě-SZM v odst. 3.9 v zadávací dokumentaci vedená jako 
příloha č.4: 
Dodací list vystaví prodávající a bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 

• označení dodacího listu a jeho číslo; 
• název a sídlo prodávajícího a kupujícího; 
• číslo kupní smlouvy; 
• označení dodaného zboží a jeho množství; 
• datum dodání. 

Aby bylo uchazeči jasné v odst. 3.9 kupní smlouvy-SZM, ke kterému číslu kupní smlouvy se 
zaslaná objednávka vztahuje, je důležité, aby bylo toto číslo kupní smlouvy uvedeno na 
vystavené objednávce kupujícím dle odst. 3.4 
Uchazečem navrhované znění textu v kupní smlouvě-SZM v odst. 3.4: 
Dílčí objednávka kupujícího musí přesně specifikovat druh, množství, číslo kupní smlouvy a popř. 
balení zboží. 
 

Odpověď 
 

Zadavatel na základě dotazu upravuje náležitosti dodacího listu.  

 

  

Zadavatel upravuje v příloze č. 4 ZD Závazný návrh kupní smlouvy na spotřební 

materiál v článku 3 odst. 3.9 

 

3.9  Dodací list vystaví prodávající a bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 

• označení dodacího listu a jeho číslo; 

• název a sídlo prodávajícího a kupujícího; 

• číslo objednávky; 

• označení dodaného zboží a jeho množství; 

• datum dodání. 
 

Ustanovení odst. 3.4 zůstává beze změny. 

 

 



 

 

 

Dotaz č. 3 
 

Aktuální znění textu v kupní smlouvě-SZM v odst. 3.7 v zadávací dokumentaci vedená jako 

příloha č.4: 
Povinnost prodávajícího dodat zboží dle čl. 1 této smlouvy je považována za splněnou 
provedením přejímky zboží kupujícím v místě dodání dle čl. 2.1 smlouvy a podpisem dodacího 
listu kupujícím. 
Aktuální znění textu v kupní smlouvě-SZM v odst. 3.10 v zadávací dokumentaci vedená jako 
příloha č.4: 
Dodací list podepíšou a opatří otisky razítek oprávnění zástupci pověření k předání a převzetí 

zboží. Takto opatřený dodací list slouží jako doklad o řádném předání a převzetí. 
V dnešní době, kdy je zboží doručováno např. kurní službou, která si vede záznamy o doručení 
zboží ve svém systému, navrhuje uchazeč doplnit tuto skutečnost do kupní smlouvy odst. 3.7 a 
odst. 3.10. 
Uchazečem navrhované znění textu v kupní smlouvě-SZM odst. 3.7: 
Povinnost prodávajícího dodat zboží dle čl. 1 této smlouvy je považována za splněnou 
provedením přejímky zboží kupujícím v místě dodání dle čl. 2.1 smlouvy a podpisem dodacího 

listu kupujícím nebo potvrzením o předané zásilce v elektronickém systému kurýrní služby (jako 
je PPL apod). 
Uchazečem navrhované znění textu v kupní smlouvě-SZM odst. 3.10: 
Dodací list podepíšou a opatří otisky razítek oprávnění zástupci pověření k předání a převzetí 
zboží nebo dojde k potvrzení o předané zásilce v elektronickém systému kurýrní služby (jako je 
PPL apod). 
Takto opatřený dodací list nebo potvrzení o předané zásilce v elektronickém systému kurýrní 
služby slouží jako doklad o řádném předání a převzetí. 

 

Odpověď 
 

Zadavatel na základě dotazu upravuje znění odst. 3.7 a odst. 3.10 v příloze č. 4 ZD 

Závazný návrh kupní smlouvy na spotřební materiál. 

 

 

Zadavatel upravuje v příloze č. 4 ZD Závazný návrh kupní smlouvy na spotřební 

materiál v článku 3 odst. 3.7 a odst. 3.10 

 

3.7  Povinnost prodávajícího dodat zboží dle čl. 1 této smlouvy je považována za splněnou 

provedením přejímky zboží kupujícím v místě dodání dle čl. 2.1 smlouvy a podpisem nebo 

potvrzením o předané dodávce.  

 

3.10  Dodací list slouží jako doklad o předání a přejímce zboží. 

 

 

Dotaz č. 4 
 

Aktuální znění textu v kupní smlouvě-SZM v odst. 7.4 v zadávací dokumentaci vedená jako příloha č.4: 
V záruční době je prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit jiný nárok 
kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit k řešení reklamace kupujícího z 
vadného zboží ve lhůtě nejpozději do 48 hodin od nahlášení vad zboží kupujícím prodávajícímu telefonicky 
nebo písemně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o dodávky spotřebního materiálu nikoliv zdravotnické techniky, uchazeč 
předpokládá, že podmínka nástupu k řešení reklamace je v tomto případě bezpředmětná. 
Je tento předpoklad uchazeče správný? Odstraní zadavatel tento bod z kupní smlouvy? 
 



 

 

 
Odpověď 
 
Zadavatel na základě dotazu upravuje znění odst. 7.4 v příloze č. 4 ZD Závazný návrh 

kupní smlouvy na spotřební materiál. 

 
 
Zadavatel upravuje v příloze č. 4 ZD Závazný návrh kupní smlouvy na spotřební 
materiál v článku 7 odst. 7.4 
 

 

7.4  V případě výskytu vady na zboží má kupující právo požadovat po prodávajícím odstranění vad 
dodáním nového zboží bez vad, dodáním chybějícího zboží nebo odstranění vady opravou 
zboží. 

 
 
 
Dotaz č. 5 

 
Aktuální znění textu v kupní smlouvě-SZM v odst. 7.5 v zadávací dokumentaci vedená jako 
příloha č.4: 
Prodávající je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady (včetně všech souvisejících 
činností jako např. doprava zboží apod.) neprodleně po jejich oznámení ze strany kupujícího, 
nejpozději však do 3 dnů ode dne oznámení jednotlivé vady. 

Reklamace zboží nad rámec zákonných podmínek v odst. 7.5 kupní smlouvy by zásadně 
navyšovala kupní cenu. Vzhledem k charakteru dodávaného zboží a snaze o efektivní vynakládání 
finančních prostředků uchazeč navrhuje standardní reklamační řízení dle zákonů ČR. V případě 
reklamačního řízení může uchazeč garantovat na základě vystavení nové objednávky kupujícím 
doručení zboží do 48 hod. v pracovních dnech. 
Uchazečem navrhované znění textu v kupní smlouvě-SZM odst. 7.5: 

V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky započne prodávající s řešením 
reklamace dle občanského zákoníku a to bez zbytečného odkladu po nahlášení zjištěné vady ze 
strany kupujícího. Dále prodávající garantuje, že na základě vystavení nové objednávky 
kupujícím doručí zboží do 48 hod. v pracovních dnech. 

 
 
Odpověď 

 
 
Zadavatel na základě dotazu upravuje znění odst. 7.5 v příloze č. 4 ZD Závazný návrh 
kupní smlouvy na spotřební materiál. 
 
 
Zadavatel upravuje v příloze č. 4 ZD Závazný návrh kupní smlouvy na spotřební 

materiál v článku 7 odst. 7.5 

 

7.5  V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že odstraní závadu či dodá nové 
zboží do 3 pracovních dnů. 

 

 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18. 7. 2022 do 10:00 hodin. 
 

 

 

 



 

 

 

Příloha: 

 

Příloha č. 4 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy spotřební materiál OPRAVA DLE VZD 1.docx 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-06-16T23:13:41+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




